Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка - детский сад № 63 муниципального

образования городской округ город- курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

от   31.05.2023г.                               № 151-п

О создании рабочей группы

по переходу на  ФОП ДО

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371 «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации» от 31.07.2020 № 247-ФЗ, в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении

Федеральной образовательной программы дошкольного образования», от

24.11.2022 № 1022 «Об утверждении Федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным применением Федеральной

образовательной программы дошкольного образования (далее ФОП

ДО)  и Федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования (далее ФАОП) в МДОБУ центра развития

ребенка – детском саду № 63.

2. Создать и утвердить рабочую группу по переходу к осуществлению

образовательной деятельности  с непосредственным применением

ФОП ДО в составе:

Председатель Глоян Наталья Николаевна, заведующий

Члены комиссии:

Кирсанова Гашура Хакимьяновна, старший воспитатель

Маринич Наталья Ивановна, воспитатель

Алянина Инна Петровна, музыкальный руководитель

Розанова Татьяна Григорьевна, воспитатель

Орлова Татьяна Андреевна, воспитатель

Бровко Людмила Владимировна, учитель- логопед

3. Рабочей группе в срок до 01.06.2023 года:

- изучить ФОП ДО, ФОАП ДО

- составить дорожную карту введения Федеральных программ.

4. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным применением ФОП

ДО.

5. Утвердить дорожную карту по внедрению ФОП ДО.

6. Старшему воспитателю Кирсановой Гашуре Хакимьяновне обеспечить

методическое сопровождение введения Федеральной программы через

организацию педсоветов, консультаций

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ центра развития

ребенка – детского сада № 63                 Н.Н. Глоян

С приказом ознакомлены:

		2023-11-17T11:27:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА-ДЕТСКИЙ САД № 63 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ